
Anhang 2 zur Anlage 1 der GRDrs 765/2016

Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2017 - Abfallentsorgung-

Abhol-   Faktor Anzahl Einheiten Sollgebühr  4,5) Gebührenvorschlag 6) Erlöse

turnus 1) Behälter 2) gewichtet  3) 2017

Restabfallbehälter:

60-l-Behälter 2w 0,5380 14.164,00 7.620,23 99,14 EUR 99,00 EUR 1.402.236,00 EUR
120-l-Behälter 1w 2,1000 1.133,00 2.379,30 387,00 EUR 386,40 EUR 437.791,20 EUR
120-l-Behälter 2w 1,0000 44.843,00 44.843,00 184,28 EUR 183,60 EUR 8.233.174,80 EUR
240-l-Behälter 1w 3,7290 2.590,00 9.658,11 687,20 EUR 687,00 EUR 1.779.330,00 EUR
240-l-Behälter 2w 1,7770 31.506,00 55.986,16 327,47 EUR 327,00 EUR 10.302.462,00 EUR
1,1 cbm-Behälter 1w 11,3905 10.628,00 121.058,23 2.099,09 EUR 2.098,80 EUR 22.306.046,40 EUR

70-l-Plastiksack7) 0,0224 30.000,00 672,00 5,01 EUR 5,00 EUR 150.000,00 EUR
Summe 134.864,00 242.217,04 44.611.040,40 EUR

Bioabfallbehälter: 

60-l-Bio-Behälter 1w 0,5125 28.507,00 14.609,84 96,08 EUR 42,00 EUR 1.197.294,00 EUR
120-l-Bio-Behälter 1w 1,0000 27.184,00 27.184,00 187,48 EUR 82,20 EUR 2.234.524,80 EUR
240-l-Bio-Behälter 1w 1,9000 6.809,00 12.937,10 356,21 EUR 156,60 EUR 1.066.289,40 EUR
Summe 62.500,00 54.730,94 4.498.108,20 EUR

Großanfallstellen

bis 6 cbm 250 Abholungen 647,90 EUR 647,00 EUR 161.750,00 EUR
bis 8 cbm 120 Abholungen 792,16 EUR 792,00 EUR 95.040,00 EUR
bis 10 cbm 1.000 Abholungen 936,09 EUR 936,00 EUR 936.000,00 EUR
bis 12 cbm 50 Abholungen 1.079,18 EUR 1.079,00 EUR 53.950,00 EUR
bis 16 cbm 50 Abholungen 1.340,51 EUR 1.340,00 EUR 67.000,00 EUR
Summe 1.470 1.313.740,00 EUR

Direktanlieferung

von Abfällen zu Abfallbeseitigungsanlagen 3.000 t je t 204,59 EUR 204,00 EUR 612.000,00 EUR

Summe 51.034.888,60 EUR

Behälteränderungen Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abhol- u. Reini-
gungskosten

Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2017

Erlöse

60-240-l-Behälter 3.130,00 22,01 EUR 55,00 EUR 77,01 EUR 40,00 EUR 125.200,00 EUR
1,1-cbm-Behälter 490,00 22,01 EUR 95,00 EUR 117,01 EUR 52,00 EUR 25.480,00 EUR
Summe 3.620,00 150.680,00 EUR

Express-Sperrmüll Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abholkosten Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2017

Erlöse

Gebühr je 
Abholung/Haushalt 4.500,00 4,23 EUR 61,80 EUR 66,03 EUR 66,00 EUR 297.000,00 EUR

Summe 447.680,00 EUR

1) 1w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr
2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen
3) Anzahl Behälter x Faktor;
4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. 
    Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend
    multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren
5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren
6) durch 12 Monate teilbarer Betrag
7) Gebührenanteil der Stadt Stuttgart (4,12 Euro), zzgl. Sack- und Vertriebskosten (0,88 Euro) ergibt: 5,00 Euro


